
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/.../2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6h, art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W celu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są 
w sposób selektywny:  

1) w wysokości 18,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem pkt. 2; 

2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość przekracza 5 osób - w wysokości 9,00 zł 
miesięcznie od każdej kolejnej osoby (powyżej 5 mieszkańców) zamieszkującej tą nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 36,00 zł miesięcznie, od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym pomniejszoną o kwotę 0,50 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r., 
poz. 6360).  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.  

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na 
urzędowych tablicach ogłoszeń i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2021 r.  

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 

Id: B9498742-F87E-418E-89CC-B6348BC3FC9B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na wstępie należy nadmienić, iż dnia 6 września 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia
19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579) wprowadzając w art. 9 ust. 1 przepis, iż rada gminy jest obowiązana
dostosować w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy uchwały wydane przed
dniem wejścia w życie nowelizacji. Jednakże art. 40 ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych
ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U.
z 2020 r, poz. 875) wydłużył termin dostosowania uchwał do wyżej wymienionej nowelizacji ustawy do
dnia 31 grudnia 2020 r.

Po przeprowadzonej analizie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi na terenie Gminy, w szczególności biorąc pod uwagę zapisy trwającej do dnia
30 czerwca 2021 r. umowy zawartej z przedsiębiorcą dnia 21 grudnia 2018 r. na odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych
położonych na terenie Gminy Sadki, oraz w związku z przepisem przejściowym zawartym w art. 11 ust.
1 ustawy zmieniającej dotyczącym zachowania ważności umów na odbiór bądź odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na okres, jaki zostały zawarte
przed dniem wejścia w życie noweli, postanowiono, iż zapisy znowelizowanej ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach wejdą w życie z dniem 1 lipca 2021 r., po zakończeniu umowy.

W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy podjęto decyzję, iż niższa stawka
opłaty za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 9,00 zł od
dnia 1 lipca 2021 r. będzie obowiązywać od szóstej i każdej następnej osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, a nie jak dotychczas od piątej osoby.

Wobec powyższego przekładam Radzie Gminy Sadki projekt niniejszej uchwały, której podjęcie jest
zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: B9498742-F87E-418E-89CC-B6348BC3FC9B. Projekt Strona 1




